

Raahen Kokoomuksen ryhmäpuheenvuoro 13.12.2021:

11 § Raahen kaupungin talousarvio v. 2022 ja taloussuunnitelma v. 2023 – 2024

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, valtuutetut, hyvät kokouksen muut osallistujat ja kuntalaiset!

Käsittelyssä oleva talousarvio ja taloussuunnitelma ovat uuden valtuuston ensimmäinen iso valmistelukokonaisuus. Kiitos valmisteluvastuussa olleille hyvässä hengessä tehdystä työstä haastavissa olosuhteissa. On kuitenkin hyvin harmillista, että hallintokunnat eivät pysyneet hallituksen antamassa valmisteluraamissa. Talousarvioesitys on loppusummaltaan alijäämäinen huolimatta toissa vuonna tehdystä kunnallisveron korotuksesta.

Kokoomuksen valtuustoryhmä toivoo, että uuden kaupunkistrategian ja tasapainotusohjelman valmistelu käynnistyvät ripeästi heti vuoden vaihteen jälkeen. Puiteasiakirjoista tärkeä kaupungin hallintosääntöpäivitys on myös syytä saada valmiiksi mahdollisimman pian.

Ryhmämme ilmaisee huolen, että suunnitelmakauden talousarviovalmistelussa ei pyritä taloudelliseen tasapainoon, vaan se on alijäämäinen koko tulevan kauden. Raahen kaupungintalous ei ole kestävällä pohjalla: toimintamenot kasvavat joka vuosi tuloja enemmän, eikä vuosikate riitä kattamaan nettoinvestointeja.

Jos menoja ei kyetä jämäkämmin priorisoimaan ja vaiheistamaan tulevina vuosina, nyt hyväksyttävänä oleva talousarvio ja taloussuunnitelma tarkoittavat lisävelanottoa. Tätä tulee välttää. Raahen kaupungin taloudellisessa tilanteessa on syytä pidättäytyä pysyvien menojen lisäämisestä perustamalla uusia tehtäviä ja tulosalueita.

Vakavaa huomiota haluamme kiinnittää myös siihen, että kaupungin investoinnit toteutettaisiin suunnitellusti kustannustehokkaasti ja aikataulussa.

Emme esitä muutoksia esitettyyn talousarvioon ja taloussuunnitelmaan, mutta toteamme evästyksenä johtamis- ja valmisteluvastuussa oleville, päätöksiä tekeville lautakunnille ja hallitukselle, että jatkossa palvelukapeikat ja henkilöstön poistuma korvataan ensisijaisesti organisaation sisäisillä järjestelyillä.

Lisäksi haastamme sote-uudistuksessa mukana olevat tahot toimimaan aktiivisesti, jotta ympärivuorokautinen päivystys ja muut sote-palvelut säilyvät alueellamme vähintään nykyisellä tasolla.

Arvoisa puheenjohtaja, Kokoomuksen valtuustoryhmä on valmis hyväksymään hallituksen esityksen Raahen kaupungin talousarvioksi vuodelle 2022 ja taloussuunnitelmaksi vuosille 2023-2024.

Valtuustoryhmämme kiittää kaupungin palveluksessa olevia ja yhteisten asioiden puolesta työskennelleitä kaupunkimme hyväksi tehdystä työstä. Toivotamme viranhaltijoille, luottamushenkilöille sekä kuntalaisille rauhaisaa joulunaikaa ja onnellista uutta vuotta.

Raahen Kokoomuksen valtuustoryhmä